



QUALITY & RELIABILITY ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83

ΕΔΡΑ: ΚΟΝΙΤΣΗΣ 11Β - ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 6/448/11.10.2007 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	19 Αυγούστου 2008			
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής	Γρηγόριος Κούτρας - Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 13601			
Ελεγκτική εταιρεία	ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε			
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	ΜΕ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ			
Δ/νση διαδικτύου εταιρείας	www.qnr.com.gr			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	144.646,14	156.126,00	144.646,14	156.126,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.449.626,78	1.239.032,36	1.510.903,08	1.292.990,88
Αποθέματα	590.567,89	456.436,96	181.236,67	52.494,07
Απαιτήσεις από πελάτες	6.919.919,38	5.140.779,61	7.662.261,33	5.883.121,38
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.112.043,94	7.937.993,72	4.450.682,93	7.270.049,89
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	3.158.048,76	3.311.245,90	3.158.048,76	3.311.245,91
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	78.167,34	113.541,05	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	17.453.020,23	18.355.155,60	17.107.778,91	17.966.028,13
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	-1.482.786,57	-1.722.116,31	-1.392.153,72	-1.652.402,42
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	11.369.419,83	11.130.090,09	11.460.052,68	11.199.803,98
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	13.030,51	27.561,41	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	11.382.450,34	11.157.651,50	11.460.052,68	11.199.803,98
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	228.198,77	205.000,85	228.136,77	204.876,85
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.272.724,10	1.250.370,50	1.272.724,10	1.250.370,50
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.307.005,13	5.525.393,02	3.938.817,06	5.146.532,01
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	208.048,30	164.444,79	208.048,30	164.444,79
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	54.593,59	52.294,94	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	6.070.569,89	7.197.504,10	5.647.726,23	6.766.224,15
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	17.453.020,23	18.355.155,60	17.107.778,91	17.966.028,13

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)						
	ΟΜΙΛΟΣ			ΟΜΙΛΟΣ		
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2007	1.1-30.06.2007	1.1-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	5.383.144,98	0,00	5.383.144,98	3.347.788,42	0,00	3.347.788,42
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	938.854,18	0,00	938.854,18	985.350,05	-416,44	984.933,61
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	392.747,25	-37.650,16	355.097,09	470.565,68	-34.076,63	436.489,05
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	440.634,24	-37.672,36	402.961,88	641.631,70	-34.153,03	607.478,67
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	262.471,20	-37.672,36	224.798,84	-46.171,84	-58.468,62	-104.640,46
Κατανέμονται σε:						
Μετόχους της εταιρείας	258.596,11	-19.266,37	239.329,74	-33.465,64	-27.562,43	-61.028,07
Μετόχους μειοψηφίας	3.875,09	-18.405,99	-14.530,90	-12.706,20	-30.906,19	-43.612,39
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,010	-0,001	0,009	-0,001	-0,001	-0,002
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	432.796,29	-37.650,16	395.146,13	511.184,92	-22.767,23	488.417,69

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)						
	ΟΜΙΛΟΣ			ΟΜΙΛΟΣ		
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
	1.4-30.06.2008	1.4-30.06.2008	1.4-30.06.2008	1.4-30.06.2007	1.4-30.06.2007	1.4-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	3.140.081,62	0,00	3.140.081,62	2.280.290,75	0,00	2.280.290,75
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	531.749,50	0,00	531.749,50	803.927,43	-303,65	803.623,78
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	91.396,40	-38.266,58	53.129,82	441.715,06	-25.450,84	416.264,22
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	286.254,80	-38.287,58	247.967,22	601.180,97	-25.486,84	575.694,13
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	219.351,61	-38.052,30	181.299,31	102.052,64	-26.814,33	75.238,31
Κατανέμονται σε:						
Μετόχους της εταιρείας	208.377,24	-19.417,79	188.959,45	108.281,93	-13.238,30	95.043,63
Μετόχους μειοψηφίας	10.974,37	-18.634,51	-7.660,14	-6.229,29	-13.576,03	-19.805,32
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,008	-0,001	0,007	0,004	0,000	0,004
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	111.394,57	-38.266,58	73.127,99	463.022,27	-21.966,33	441.055,94

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	1.1 - 30.06.2008	1.1 - 30.06.2007	1.4 - 30.06.2008	1.4 - 30.06.2007
Κύκλος εργασιών	5.383.144,98	3.502.621,25	3.140.081,62	2.280.290,75
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	920.085,00	1.024.621,12	492.397,96	824.267,26
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	382.010,97	250.114,83	55.438,54	200.198,16
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	431.093,96	423.648,30	250.659,94	360.112,07
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	260.248,70	-264.575,90	183.756,75	-139.313,21
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους της εταιρείας	260.248,70	-264.575,90	183.756,75	-139.313,21
Μετόχους μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή-βασικά (σε €)	0,010	-0,010	0,007	-0,005
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	422.060,01	290.734,07	75.436,71	221.505,37

ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ				
ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
INTERNET STORE A.E.	ΜΑΡΟΥΣΙ	45%	ΟΛΙΚΗ	5
DIGITAL BANK A.E.	ΑΘΗΝΑ	51%	ΟΛΙΚΗ	4
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	ΛΟΥΣ/ΡΓΟ	70%	ΟΛΙΚΗ	1
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΕΛΛΑΔΑ	54,51%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	3
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΟΠΕΠ	ΕΛΛΑΔΑ	8,70%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	3
	ΚΥΠΡΟΣ	100%	ΟΛΙΚΗ	1
	ΕΛΛΑΔΑ	78,15%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	1

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	440.634,24	641.631,70	431.093,96	423.648,30
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-37.672,36	-34.153,03	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	40.049,04	51.928,64	40.049,04	40.619,24
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	23.197,92	14.733,66	23.259,92	14.733,66
Αποτελέσματα (εσοδα & εξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας"	-153.055,68	-144.054,14	-153.055,68	-144.054,14
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξοδα	105.190,89	106.984,79	103.972,69	104.440,94
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-128.810,93	13.294,49	-128.742,60	13.545,75
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.435.713,16	219.139,05	-1.482.860,43	-206.871,56
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.496.176,17	-2.253.570,47	-1.488.100,94	-1.907.410,97
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή εξοδα καταβληθέντα	-82.837,29	-106.984,79	-81.619,09	-104.440,94
Καταβληθέντοι φόροι	-62.174,71	-119.806,33	-61.875,64	-116.257,41
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	6.598,91	-5.347,99	0,00	0,00
Σύνολο εισρών (εκρών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.780.769,30	-1.616.204,42	-2.797.878,77	-1.882.047,13
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπων επενδύσεων	148.328,42	0,00	148.328,42	0,00
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-28.569,18	-36.456,17	-28.569,18	-36.456,17
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	150.309,15	19.629,90	150.309,15	280.322,47
Τόκοι εισπραχθέντες	4.727,26	144.054,14	4.727,26	144.054,14
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	6.834,56	4.132,14	0,00	0,00
Σύνολο εισρών / (εκρών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	281.630,21	131.360,01	274.795,65	387.920,44
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-0,01	-0,01	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-316.261,72	0,00	-316.261,72
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-4,32	-15,64	-4,32	-15,64
Χρηματικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισρών / (εκρών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-4,33	-316.277,37	-4,32	-316.277,36
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.499.143,42	-1.801.121,78	-2.523.087,44	-1.810.404,05
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.202.096,66	2.935.863,74	4.183.171,98	2.911.187,64
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.702.953,24	1.134.741,96	1.660.084,54	1.100.783,59

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)						
	ΟΜΙΛΟΣ			ΟΜΙΛΟΣ		
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2007	1.1-30.06.2007	1.1-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	5.383.144,98	0,00	5.383.144,98	3.347.788,42	0,00	3.347.788,42
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	938.854,18	0,00	938.854,18	985.350,05	-416,44	984.933,61
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	392.747,25	-37.650,16	355.097,09	470.565,68	-34.076,63	436.489,05
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	440.634,24					